

Helse- og omsorgsdepartementet

Oslo, 08.05.2013

Vår ref:HUR/ERB

Høringsvar- Høring - forslag til forskrift om nasjonal kjernejournal

Norsk Fysioterapeutforbund (NFF) mener det er viktig at det etableres en kjernejournal. NFF har ingen merknader til forskriften, men har noen generelle kommentarer til høringsdokumentet.

I høringsnotatet vises det til at pågående behandling skal inngå i kjernejournalen. Hvorvidt pågående behandling hos andre helsepersonellgrupper enn leger skal inngå i kjernejournalen er i liten grad berørt i notatet. I de fleste tilfeller henvises pasienter til fysioterapeut av lege, men legen er ikke alltid oppdatert på hvorvidt det gis behandling eller hvilke behandling som gjennomføres. Videre kan pasienter gå direkte til fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi uten henvisning fra lege. Manuellterapeuter kan videre henvisne til fysioterapeuter og til bildediagnostikk. NFF stiller spørsmål ved om pågående behandling eller diagnostisering gjennomført av annet helsepersonell enn lege ikke skal inngå i kjernejournalen?

Kjernejournal er en viktig informasjonskilde både for personene det gjelder og for at helsepersonell kan hente ut informasjon. Det er en generell utfordring at fysioterapeutene ikke er tilknyttet Norsk Helsenett. NFF mener det er viktig for samhandling og pasientsikkerheten at fysioterapeutene har tilgang til kjernejournalen. Dette er særlig viktig der pasienten går direkte til manuellterapeut eller er henvist videre fra manuellterapeut. NFF ser imidlertid at dette i praksis fører til store investeringer for selvstendig næringsdrivende fysioterapeuter, som det er vanskelig å følge opp uten økonomisk støtte til infrastruktur og oppkobling til Helsenett. Felles for alle fysioterapeuter er at kostnadene til oppkobling til helsenett i dag er betydelige i forhold til de gevinster man kan oppnå på kort sikt. NFF mener at kostnader må dekkes av det offentlige. Det bør etableres en offentlig finansiert brukerstøttetjeneste, og det bør være statlig finansiering av utgifter knyttet til drift av infrastruktur og kostnader for oppkobling til helsenettet.

Med vennlig hilsen

NORSK FYSIOTERAPEUTFORBUND


Elin Bjor
seniorrådgiver

Richter Henrietta
seniorrådgiver

